

به نام خدا

دانشگاه آزاد اسلامی واحد لاهیجان - گروه پرستاری

عنوان درس:	نوع درس:	دروس پیشنهادی:	تعداد واحد:	رشته تحصیلی:	مقطع:	نام استاد:
مفاهیم پایه پرستاری	نظری	اصول و فنون پرستاری	۱/۵	پرستاری	کارشناسی	طیبه میرزازاده

هدف کلی: آشنایی دانشجویان با مفاهیم زیربنایی پرستاری و ایجاد توانایی در او به منظور تلفیق آموخته های خود در زمینه علوم پایه با مفاهیم و نظریه های پرستاری به هنگام

ارائه مراقبت به مددجو به مددجویان بزرگسال و سالمند

شماره جلسه	تاریخ جلسه	رئوس مطالب	اهداف رفتاری	حیطه / سطح	شیوه تدریس	تجهیزات آموزشی	تکالیف (۲ نمره)	ارزشیابی
اول	۹۳/۱۱/۲۰	آشنایی و ارائه ی اهداف درس و مقدمه ای بر فرایند پرستاری	۱- فرآیند پرستاری را تعریف نماید. ۲- اجزاء اساسی فرآیند پرستاری را شرح دهد.	شناختی - دانش شناختی - درک	سخنرانی، پرسش و پاسخ	ویدئو پرژکتور، وایت برد و ماژیک	-ترجمه یک متن کوتاه انگلیسی یا کنفرانس یک موضوع مرتبط با درس	سوالات کوتاه پاسخ ، چند گزینه ای ، جورکردنی و غلط و صحیح
دوم	۹۳/۱۱/۲۷	فرایند پرستاری	۳- قادر به مقایسه و ساخت انواع تشخیص های پرستاری باشد. ۴- فرایند پرستاری را برای یک بیمار فرضی تدوین کند.	شناختی - ترکیب شناختی - تحلیل	سخنرانی، پرسش و پاسخ	ویدئو پرژکتور، وایت برد و ماژیک	-ترجمه یک متن کوتاه انگلیسی یا کنفرانس یک موضوع مرتبط با درس	سوالات کوتاه پاسخ ، چند گزینه ای ، جورکردنی و غلط و صحیح
سوم	۹۳/۱۱/۴	کلیات شوک	۱- شوک و پاتوفیزیولوژی آن را شرح دهد. ۲- علائم بالینی شوک را در مراحل مختلف با هم مقایسه کند. ۳- اثرات شوک بر اندام های مختلف را مورد بحث قرار دهد	شناختی - درک شناختی - تحلیل شناختی - درک	سخنرانی، پرسش و پاسخ	ویدئو پرژکتور، وایت برد و ماژیک	-ترجمه یک متن کوتاه انگلیسی یا کنفرانس یک موضوع مرتبط با درس	سوالات کوتاه پاسخ ، چند گزینه ای ، جورکردنی و غلط و صحیح
چهارم	۹۳/۱۱/۱۲	انواع شوک	۴- انواع شوک را از نظر اتیولوژی، فیزیوپاتولوژی، علائم، درمان و مراقبت را شرح دهد و مقایسه نماید. ۵- داروهای مصرفی در شوک و اندیکاسیون، عوارض و مراقبتهای مربوطه آنها را توضیح دهد	شناخت - تحلیل	سخنرانی، پرسش و پاسخ	ویدئو پرژکتور، وایت برد و ماژیک	-ترجمه یک متن کوتاه انگلیسی یا کنفرانس یک موضوع مرتبط با درس	سوالات کوتاه پاسخ ، چند گزینه ای ، جورکردنی و غلط و صحیح
پنجم	۹۴/۱/۱۹	تئیدگی و سازگاری	۱- مفهوم استرس و سازگاری را توضیح دهد ۲- تنش زاهای فیزیولوژیک و روانی را نام برد	شناختی - درک شناختی - دانش	سخنرانی، پرسش و پاسخ	ویدئو پرژکتور، وایت برد و	-ترجمه یک متن کوتاه انگلیسی یا	-سوالات کوتاه پاسخ ، چند گزینه

				شناختی - تحلیل شناختی - درک شناختی - درک	۳- پاسخ سمپاتیک-آدرنال مرکزی به استرس را با پاسخ هیپوتالاموس-هیپوفیزی مقایسه کند ۴- سندرم سازگاری عمومی را به عنوان یک نظریه ی سازگاری با تنش های فیزیولوژیک توضیح دهد ۵- تدابیر فردی و گروهی را که در کاهش استرس موثرند را مشخص کند			
ششم	۹۴/۱/۲۳	ترمیم سلولی	۱-عوامل ایجاد صدمه سلولی را نام ببرد ۲- مکانیسم و نقش هر یک از عوامل را در بروز صدمه سلولی توضیح دهد ۳- پاسخ سلولی به صدمه(التهاب)را توضیح دهد ۴- فرایند التیام سلولی را توضیح دهد	شناختی - دانش شناختی - درک شناختی - درک شناختی - درک	سخنرانی، پرسش و پاسخ ویدئو پرژکتور، وایت برد و ماژیک	-ترجمه یک متن کوتاه انگلیسی یا کنفرانس یک موضوع مرتبط با درس	ای، جور کردنی و غلط و صحیح	سوالات کوتاه پاسخ، چند گزینه ای، جور کردنی و غلط و صحیح
هفتم	۹۴/۱/۳۰	کنترل عفونت در بیمارستان	۱- عفونت، کلونیزاسیون و بیماری عفونی را تعریف کند. ۲- وظیفه مرکز کنترل عفونت را توضیح دهد. ۳- احتیاطات لازم برای کنترل عفونت را بکار گیرد. ۴- انواع ایزولاسیون را توضیح دهد. ۵- شایع ترین عفونتهای بیمارستانی و روش پیشگیری از انتقال آن را شرح دهد.	شناختی - دانش شناختی - درک شناختی - کاربرد شناختی - درک شناختی - درک	سخنرانی، پرسش و پاسخ ویدئو پرژکتور، وایت برد و ماژیک	-ترجمه یک متن کوتاه انگلیسی یا کنفرانس یک موضوع مرتبط با درس	ای، جور کردنی و غلط و صحیح	سوالات کوتاه پاسخ، چند گزینه ای، جور کردنی و غلط و صحیح
هشتم	۹۴/۲/۶	امتحان میدترم (۴ نمره)					ای جور کردنی و غلط و صحیح	سوالات کوتاه پاسخ، چند گزینه ای جور کردنی و غلط و صحیح
نهم	۹۴/۲/۱۲	مراقبت از بیماران مزمن	۱- بیماری مزمن را تعریف کند. ۲- مراحل بیماریهای مزمن را توضیح دهد. ۳- فرآیند پرستاری را در مراقبت از بیماران مبتلا به بیماری مزمن بکار گیرد.	شناختی - دانش شناختی - درک شناختی - کاربرد	سخنرانی، پرسش و پاسخ ویدئو پرژکتور، وایت برد و ماژیک	-ترجمه یک متن کوتاه انگلیسی یا کنفرانس یک موضوع مرتبط با درس (۲ نمره)	ای، جور کردنی و غلط و صحیح	سوالات کوتاه پاسخ، چند گزینه ای، جور کردنی و غلط و صحیح
دهم	۹۴/۲/۱۸	اختلال در تصویر ذهنی از خود	۱- تصویر ذهنی از خود را تعریف کند. ۲- متغیرهای موثر در عکس العمل فرد نسبت به تغییر در B.I. را بیان کند	شناختی - دانش شناختی - دانش	سخنرانی، پرسش و پاسخ ویدئو پرژکتور، وایت برد و ماژیک	-ترجمه یک متن کوتاه انگلیسی یا کنفرانس یک موضوع مرتبط با درس	ای، جور کردنی و غلط و صحیح	سوالات کوتاه پاسخ، چند گزینه ای، جور کردنی و غلط و صحیح

یازدهم	۹۴/۲/۲۵	سالمندی	۱- سالمندی را تعریف کند. ۲- اختلالات رایج سالمندی را لیست کند. ۳- نظریه های سالمندی را توضیح دهد ۴- مداخلات درمانی در دارودرمانی سالمندان را لیست کند.	شناختی - دانش شناختی - دانش شناختی - درک شناختی - دانش	سخنرانی، پرسش و پاسخ	ویدئو پرژکتور، وایت برد و ماژیک	-ترجمه یک متن کوتاه انگلیسی یا کنفرانس یک موضوع مرتبط با درس (۲ نمره)	-سوالات کوتاه پاسخ، چند گزینه ای، جور کردنی و غلط و صحیح
دوازدهم	۹۴/۳/۱	پیشگیری و نوتوانی	۱- پیشگیری را تعریف کرده و سطوح آن را بیان کند ۲- برای هر یک از سطوح پیشگیری اقدامات مناسب را بیان کند ۳- توانبخشی را توضیح دهد. ۴- آموزشهای لازم برای بیماران ناتوان جهت افزایش کیفیت زندگی شان را تدوین کند.	شناخت- دانش شناخت- دانش شناخت- درک شناخت- ترکیب	سخنرانی، پرسش و پاسخ	ویدئو پرژکتور، وایت برد و ماژیک	-ترجمه یک متن کوتاه انگلیسی یا کنفرانس یک موضوع مرتبط با درس (۲ نمره)	سوالات کوتاه پاسخ ، چند گزینه ای ، جور کردنی و غلط و صحیح
سیزدهم	۹۴/۳/۸	مرگ و مراقبت های پایان عمر	۱- مراحل مردن را از نظر کوبلرراس بیان کند. ۲- علائم مرگ قریب الوقوع را نام ببرد. ۳- جهت بیمار در حال احتضار برنامه مرافبتی بنویسد.	شناختی - درک شناختی - دانش شناختی - کاربرد	سخنرانی، پرسش و پاسخ	ویدئو پرژکتور، وایت برد و ماژیک	-ترجمه یک متن کوتاه انگلیسی یا کنفرانس یک موضوع مرتبط با درس (۲ نمره)	سوالات کوتاه پاسخ ، چند گزینه ای ، جور کردنی و غلط و صحیح

• منابع تدریس:

- ۱) دبیران اه، هویت طلب خ، فراهانی، ز (1385) پرستاری داخلی جراحی 1، تهران :انتشارات بشری
- ۲) لاکمن (1384) پرستاری داخلی جراحی 2. ترجمه اعضاء هیات علمی دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی .تهران:انتشارات آئیژ
- ۳) اسملتزر، سوزان س و همکاران (۲۰۱۰). مفاهیم بیوفیزیکی و روانی اجتماعی برونر و سودارت- پرستاری داخلی جراحی. ترجمه: دکتر ژیلایا عابد سعیدی. تهران. نشر جامعه نگر-سالمی.
- ۴) اصول پرستاری تیلور، ترجمه افسانه افتخاری منش و همکاران. جلد ۲-۱ تهران: نشر بشری، ۱۳۸۷
- ۵) فیزیولوژی **گایتون**- فصل ۲۴ (شوگ و درمان آن)
- ۶) دیکشنری پزشکی دورلند
- ۷) فوریت های داخلی ۲. تالیف طاهره توفیقیان - مصطفی‌راد - مریم کریمی‌نقندار اعضا یهیا تعلیم دانشگاه علوم پزشکی سبزوار

^) Smeltzer, S.C., & Bare, B.G., Hinkle, J.L., Cheever, K.H.(20۱۴). Brunner & Suddrth's Textbook of medical surgical nursing. (twelfth edition). Philadelphia: Lippincott..